
AMATNIEKI • BALTEZERS • BERĢI • BUKULTI • GARKALNE • LANGSTIŅI • MAKSTENIEKI
PRIEDKALNE • PRIEŽLEJAS • SKUĶĪŠI • SUNĪŠI • SUŽI • UPESCIEMS • ZIEMEĻNIEKI

GARKALNES NOVADA VĒSTIS
GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS # 83 • JŪNIJS 2009 • www.GARKALNE.LV 

Jau 2008. gada sākumā uz Sēņu 
ielas izremontētajiem 
6 jaunajiem Garkalnes domes 
īres dzīvokļiem pārvācās sešas 
dzīvokļu rindā stāvošās ģimenes. 

Sēņu ielā jau atkal jurģi, jo  
22. maijā nodeva ekspluatācijā 
2 dzīvojamās četru dzīvokļu 
mājas un jauno dzīvokļu 
atslēgas svinīgi pasniedza 
ģimenēm, kuras bija dzīvokļu 
rindā uz pašvaldības piešķiramo 
dzīvojamo platību. 

Rinda strauji sarukusi, uz 
jaunām mājām rindā gaida vairs 
tikai četras ģimenes. 

Atšķirībā no cilvēku vecajām 
mājām – kūtīm un būdiņām, 

Intervija ar Domes 
priekšsēdētāju Juri Silovu par 
četros gados paveikto un pavei-
camo. Domes vadītāju uzklausīja 
ārštata korespondents Jānis 
Austrums.
 
Jānis Austrums: Tuvojas laiks, kad 
arī Garkalnes novada iedzīvotāji 
vēlēs savu jauno pašvaldību. Tas ir 
brīdis, kad atskatīties uz paveikto, 
analizēt veiksmes un neveiksmes, 
lai  jo sekmīgāk nospraustu ceļu 
uz nākotni. Tāpēc lūdzu raksturoji-
et un pastāstiet par esošā sasau-
kuma deputātu veikumu!

Juris Silovs: Iepriekšējos četros 
gados piedzīvots gan liels ekono-
miskais pacēlums, gan tam 
sekojošā globālā ekonomiskā 
krīze, kas atspoguļojās arī mūsu 
darbībā. Runāšu pavisam tieši un 
uzskaitīšu paveikto: 
– Sagādāti kopā 18  īres dzīvokļi 
dzīvokļu  rindā stāvošajiem.
– Izbūvēts jaunais korpuss 
Bērnudārzā “Skudriņas “ 
– Izveidots Dienas centrs 
Garkalnē.
– “Vecajā Baltezerā” asfaltētas 
ielas un nomainīts ūdensvads.

Dome domā un Dome strādā
– Izveidots  jauns Doktorāts 
Upesciemā.
– Pabeigts Berģu pamatskolas 
bērnudārzs un 5-6 gadīgo bērnu 
sākumskolas piebūve. 
– Pabeigts novada  teritoriālais 
plānojums.
– Garkalnes kultūras namā 
renovēta lielās zāle. Tāpat arī 
izbūvēta Kultūras nama ūdens 
apgādes un apkures sistēma. 
Paplašinātas Garkalnes domes 
telpas (atgūtas telpas no Rīgas 
Mežu Aģentūras un Rīgas Reģiona 
plānošanas pārvaldes).

J. A.  Vairumam novadu 
pašvaldību ir grūtības ar ceļu 
uzturēšanu pienācīgā kārtībā, 
jo valsts šim nolūkam neiedala 
pietiekami daudz līdzekļu. Kā  
Jūs risinājāt  svarīgos ceļu 
seguma kvalitātes saglabāšanas 
jautājumus?

J. S. Tas patiešām ir viens no 
sāpīgākajiem un svarīgākajiem 
jautājumiem; Ar ceļu uzturēšanu 
un asfaltēšanu saistītās izmaksas 
ir ļoti dārgas. Mēs izmantojot 
gan pašvaldības līdzekļus ceļu 
sakārtošanai, gan piesaistot in-

vestorus. Lūk, skaitļi, kas attiecas 
uz šā sasaukuma laikā veiktajiem 
ceļu remontdarbiem:

Seguma izbūve un remonts par 
pašvaldības līdzekļiem:
Baltezera ciema ielas (asfalts) 
kopējais garums 1700 m, pla-
tums 5 m; Gaileņu iela (šķembas, 
grants) garums 1000 m, platums 
6 m; Ziemas iela (šķembas, 
grants)  garums 200 m,  platums 
6 m; Ziedu iela (asfalts) garums 
300 m, platums 2 m; Mediķu iela 
(asfalts) garums 300 m,  pla-
tums 4 m; Ādažu ielas kapitālais 
remonts garums 1000 m, platums 
5 m;  Graudiņu iela (šķembas, 
grants)  garums 1000 m,  platums 
6 m;  Mežrožu iela (šķembas, 
grants) garums 300 m, platums 
6 m;  Dainu, Dārzu, Aļņu, Zariņu 
ielas(šķembas, grants)  garums 
1300 m,  platums 4 m;  

Seguma  izbūve un remonts par 
investoru līdzekļiem:
Ādažu iela (frēzētais asfalts) gar-
ums 500 m, platums 6 m;  Elen-
burgas iela (asfalts) garums 2000 
m, platums 6 m;  Rožu prospekts 
(asfalts) garums 300 m, platums  

5 m; Neļķu iela (Bukulti, Baltezera 
terases) garums 300 m, platums 
4 m;  Ziedu iela (frēzētais asfalts) 
garums 200 m, platums 5 m;  Līgo 
iela, Mednieku iela (asfalts) gar-
ums 150 m, platums 4 m;  Taku 
iela (šķembas, grants) garums 
1200 m, platums 5 m;  Garā Jūdze 
(asfalts) garums 700 m, platums 
5 m;  Garā jūdze (pēc amerikāņu 
tehnoloģijas paraugs) 100 m, 
platums 5 m;  

J. A.  Viena no pašvaldību 
prioritātēm ir skolu un pirmssko-
las iestāžu uzturēšana un 
to saimnieciskās darbības 
nodrošināšana. 

Ko deputāti ir veikuši šajā nozarē?

J. S. Atkal ķeršos pie konkrēta 
uzskaitījuma: 

Berģu pamatskola
Pabeigta skolas vecā korpusa 
fasādes atjaunošana, skolas 
sporta telpu fasādes atjaunošana, 
krāsošana un bruģa likšana. Skolā 
ierīkotas ugunsdzēsības un  
apsardzes sistēmas. 
Uztaisīts futbola-regbija laukums, 

mazā futbola-regbija laukums, 
sagatavots mākslīgā seguma fut-
bola laukums. Izstrādāts projekts 
futbola-regbija laukuma apgais-
mojumam. 

Izveidots basketbola laukums, 
iekārtots vieglatlētikas laukums 
un noasfaltēts rokasbumbas 
laukums. Kā arī sastādīti koki gar 
Berģu sākumskolas sētu.

Garkalnes pamatskola
Skolai ir uzbūvēts sporta laukums 
ar mākslīgo segumu, kam apkārt 
apvilkts žogs. Pabeigta Garkalnes 
vidusskolas projekta izstrāde. 
Skolotāju mājai ir nomainīts jumts 
un izbūvēta ūdens ņemšanas 
vieta. Uzbūvētas jaunas ģērbtuves 
pamatskolas stadionā. Izveidotas 
papildus 5-6 gadīgo bērnu grupas 
pie Garkalnes pamatskolas.

Bērnudārzs „Skudriņas”
Veikta bērnudārza ārējās 
elektroapgādes projektēšana un 
būvniecība. Pabeigta bērnudārza 
elektroapgādes ārējo tīklu 
izbūve, lai novērstu siltuma 

turpinājums 2. lpp.

jaunie dzīvokļi ir gaiši un jauki, 
aprīkoti ar plīti, krāsni un 
santehniku.  

Kopējās būvdarbu izmaksas, 
teritorijas labiekārtošana 
un piemājas šķūnīšu izbūve 
izmaksāja 297 096 LVL. 

Minētais projekts realizēts par 
līdzekļiem, ko novada Dome 
ir saņēmusi no privatizācijas 
darījumiem līdz 2009. gadam. 
Māju būvniecība uzsākta  
2008. gada rudenī.

Domes vadība novēl labu 
dzīvi jaunajiem Sēņu ielas 
iemītniekiem! 

GNV

Sēņu ielā
atkal jurģi
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SK „Garkalne 2001” hokeja 
komanda, iegūstot čempionu 
titulu NAHL 3. līgā 2007./2008. 
gada sezonā, ieguva tiesības 
2008./2009. gada sezonā spēlēt 
NAHL 2. līgā.

Sezonas pirmajā pusē komandas 
veikums bija stipri viduvējs, jo 
nācās saskarties ar finansiālajām 
grūtībām. 

Šo problēmu risināšanā iesaistījās 
gan spēlētāji, gan kluba vadība ar 
saviem personīgajiem līdzekļiem, 
gan arī Garkalnes novada dome.

Paldies jāsaka novada domei par 
sniegto atbalstu sezonas otrajā 
pusē, kas ļāva sabalansēt sastāvu. 

Tā rezultātā ieguvām 3. vietu 
NAHL rīkotā čempionāta sezonā, 
atpaliekot no 1. vietas par 2 
punktiem, un tikām izslēgšanas 
spēļu finālā, kur piekāpāmies 
hokeja komandai „Latvijas gāze”.

Tāpat lielu paldies gribu teikt 
Jānim Lepsim, kurš ir bijis kopā 
ar komandu no pirmās tās 
pastāvēšanas dienas, pirmos 
gadus esot spēlētāja statusā,  
bet nu jau otro gadu kā komandas 
treneris. 

Prieku un gandarījumu rada tas, 
ka man kā komandas dibinātājam 
ir sekotājs Jāņa Lepša personā, 
kurš ir spējīgs patstāvīgi vadīt 
komandu, ko viņš ir pierādījis 
ar saviem darbiem un uzticību 
komandai, vadot spēles, 
mobilizējot komandu uzvarai un 
atbalstot to finansiālo grūtību 
laikā, neļaudams komandai 
pārtraukt dalību čempionātā.

Aicinu visus novada iedzīvotājus 
katram savā vietā un pēc 
iespējām celt Garkalnes novada 
godu!

SK „Garkalne 2001” 
priekšsēdētājs Jāzeps Šarkovskis

 „Garkalne 2001” iegūst bronzu

zudumus pilnībā pārbūvēta 
siltuma trase, kā arī pabeigta 
bērnudārza katla mājas būve. 
Pabeigti projektēšanas un ārējās 
ugunsdzēsības ierīkošanas darbi. 

Jaunajā bērnudārza kompleksā  
uztaisīts  lifts, pabeigta sētas 
izbūve PII „Skudriņas” fasādes 
pusē un izbūvēta ietve PII 
„Skudriņas” fasādes pusē. 
Izstrādāts  attīrīšanas  iekārtas 
projekts, kā arī  vecā korpusa 
renovācijas projekts.

J. A. Paveikto darbu apjoms un 
investīcijas izglītības iestādēs 
jūsu novadā patiešām ir ievērības 
vērtas, ne katra pašvaldība ar 
ko tādu varēs lepoties. Un ko 
varat pastāstīt par bērnu atpūtas 
iespējām, kā arī par tādām gluži 
ikdienišķām lietām kā ielu apgais-
mojums un sabiedriskā transporta 
pieturas vietas?

J. S. Esam nopietni strādājuši arī 
pie šiem jautājumiem, daudz 
vēl jāpadara, bet daudz arī ir 
paveikts:

Esam pabeiguši ielu apgais-
mojuma atjaunošanas darbus 
Bukultos – Neļķu, Liliju, Dāliju un 
Pīpeņu ielās un ciematā „Makste-
nieki”.  Veicām  ārējo apgaismes 
tīklu rekonstrukciju un remontus 
Upesciemā, Garkalnē, Berģos, 
Sužos, Sunīšos un Priedkalnē. 

Uzstādījām jaunu transforma-
toru  Garkalnē („Jāņos”) 2. gab.   
Pabeidzām projekta izstrādi 

Bitēnu ielas apgaismojumam 
Berģos.

Pēdējo gadu laikā atjaunotas pi-
eturvietas Langstiņos -2;  Garka-
lne-2 un  Bukulti -1.

Bērnu brīvā laika pavadīšanas 
iespējas vienmēr bijušas mūsu 
sasaukuma deputātu uzmanības 
centrā. Esam investējuši līdzekļus 
bērnu laukumu izveidošanā un 
labiekārtošanā, veikta bērnu 
laukuma labiekārtošana „Berģos” 
Līgo ielā, bērnu laukuma un 
parka labiekārtošana Garkalnē 
Saules ielā, Bērnu laukuma 
labiekārtošana Upesciemā pie 
Berģu sākumskolas un  Basketbo-
la laukuma izbūve Langstiņos.
J. A. Pastāstiet, lūdzu, kā tiek 
izlietoti līdzekļi, ko novada Dome 
saņem no dabas resursu nodokļa?

J. S.  Šie līdzekļi tiek izlietoti tikai 
un vienīgi tādiem likuma kārtībā 
noteiktiem mērķiem, kā kapu 
teritorijas sakopšana; peldētavu 
uzturēšana; ielu, skvēru un 
teritoriju uzkopšana; lielgabarīta 
sadzīves atkritumu savākšana; 
nelegālo izgāztuvju uzkopšana, 
atkritumu savākšana un izvešana.

J. A. Jau raksturojāt, kur un par 
kādiem līdzekļiem Dome ir veikusi 
ceļu remontus novadā, neminot 
līdzekļus, kuri tiek atvēlēti no ceļu 
fonda. Kā izmantojāt tos?

J. S. Šie līdzekļi paredzēti ne tikai 
ceļu remontiem, bet arī ceļu 
uzturēšanai kaut cik pienācīgā 
kārtībā, līdz ar to naudas summa, 

kas ienāk no ceļu fonda, nav 
pietiekami liela, lai uzturētu un 
atjaunotu ceļu segumus. 

Ceļu fonda līdzekļus mēs 
izmantojām sekojošajām 
vajadzībām:

Pašvaldības ielu, ceļu un lau-
kumu uzkopšanai, kur iekļauta: 
sniega tīrīšana, smilts pievešana 
ziemā, ceļu greiderēšana vasaras 
periodā. Smilts – sāls maisījuma 
iegāde ziemas periodam ceļu 
kaisīšanai. Ceļa zīmju iegāde un 
uzstādīšana. „Guļošo policistu” 
izbūve un pārbūve pašvaldības 
apdzīvoto vietu ielās.  Vibroplates 
iegāde ceļu remonta vajadzībām.

Grunts ceļu remonts: 
Berģos, Sunīšos, Upesciemā, 
Ziemeļniekos, Langstiņos, Mak-
steniekos, Garkalnē,  Remberģosi, 
Miķeļciemā, Sužos. Asfaltēto 
ielu un ceļu bedrīšu remonts: 
Berģos, Sunīšos, Upesciemā, 
Ziemeļniekos, Langstiņos, 
Garkalnē, Baltezera, Priedkalnē 
un Bukultos.

J. A. Vai Jūs varētu raksturot arī 
kādus konkrētus nākotnes pro-
jektus, pie kuriem jau strādājuši 
esošā sasaukuma deputāti?

J. S. Minēšu projektus, kuri 
izstrādāti šī sasaukuma laikā 
un pie kuru realizēšanas būtu 
jāķeras:
Tehniskie  projekti ir izstrādāti:  
1. „Upesciema” sporta centram; 
2. ceļa posmam „Upesciemā” 
(no bijušās patērētāju biedrības 

veikala līdz Skolas ielai), ieskaitot 
autobusa pieturas pārcelšanu; 
celiņu izbūve uz veco skolu, 
paredzot satiksmes organizāciju 
un gājēju drošību, 
3. Saules ielas izbūvei un 
labiekārtošana, 
4. Bitēnu ielas izbūvei un 
labiekārtošana,  
5. Berģi - Rožu prospekta ceļa 
projekts,  
6. Upesciems – pieslēgumam pie 
Elenburgas ielas (Alberta dīķu 
ceļš) ,
7. Ziedu ielas izbūvei un 
labiekārtošanai, 
8. Ielu apgaismojumam 
„Upesciemā” (apvedceļš līdz 
Karpu ielai),  
9. Ūdensvada un kanalizācijas 
projekts Upesciems – Berģi – 
Rīga, 
10. TEP aktualizācija 
ūdenssaimniecības projektam 
Upesciems – Langstiņi.

J. A. Cik sapratu, viss uzskaitītais 
pamatā ir realizēts no novada 
Domes budžeta līdzekļiem. 
Vai Jums ir arī iestrādes ES 
struktūrfondu apgūšanā? 

J. S. Šajā sasaukumā mums ir 
izdevies iegūt apstiprinājumu 
tikai vienam no projektiem, kas 
tiks līdzfinansēts no ES līdzekļiem 
– veloceliņš – Berģi, Upesciems, 
Ziemeļnieki, Langstiņi, kura ES 
finansējums būs apmēram 600 
tūkst. LVL.

Nākamais lielais projekts, kam ce-
ram piesaistīt ES finansējumu, ir 
ūdensvada un kanalizācijas izbūve 

(Ādaži, Baltezers, Priedkalne, 
Bukulti, Berģi, Rīga).
J. A. Un visbeidzot – kā Jūs 
novērtētu Garkalnes novada 
Domes darbu atskaites periodā 
un  ko Jūs uzsvērtu kā galveno 
nākošiem četriem gadiem?

J. S. Pareizāk būtu ja mūsu darbu 
vērtētu novada iedzīvotāji. Es 
varu vienīgi atspoguļot paveikto 
un atzīmēt to, ka vēl ir ārkārtīgi 
daudz darāmā, lai iedzīvotāju 
labklājība augtu, lai servisa 
līmenis, ko nodrošina pašvaldība 
un tās uzņēmumi, būtu daudz 
kvalitatīvāks un izmaksas 
zemākas. 

Gribu atzīmēt arī to, ka pašlaik 
mēs dzīvojam laikā, kad 
ekonomiskā krīze padziļinās un 
sociālā spriedze pieaug, tāpēc 
pašvaldības galvenais uzdevums 
tuvākajā perspektīvā būs  darīt 
visu iespējamo, lai novadā pēc 
iespējas mazāk samazinātos 
darba vietu skaits, visiem 
iespējamiem līdzekļiem atbalstot 
savā teritorijā esošos uzņēmējus, 
nepieļaujot to saimnieciskās 
darbības pārtraukšanu. 

Kā ļoti nozīmīgu turpmāko 
uzdevumu novada Domes 
darbā noteikti gribu minēt arī 
maksimālu ES atvēlēto līdzekļu 
izmantošanu konkrētu pro-
grammu attīstīšanā novadā, kā, 
piemēram, māju siltināšanā,  
vides sakopšanā, infrastruktūras 
attīstīšanā, uzņēmējdarbības 
veicināšanā  u.t.t. Dome domā un 
Dome strādā.

turpinājums no 1. lpp.

Vizīte Norvēģijā

1992. gadā aizsākās sadarbība 
starp Garkalnes un Sandefjordas 
novadiem. Rudenī mēs uzņēmām 
viesus no Norvēģijas, bet maijā 12 
skolēniem un divām skolotājām no 
Garkalnes pamatskolas un Berģu 
pamatskolas bija iespēja viesoties 
Norvēģijā. Sandefjorda ir pilsētiņa, 
kurā dzīvo 45 tūkstoši iedzīvotāju 
un ir 20 skolas. 

Mūs uzņēma pamatskolā, kurā 
mācās 250 skolēni un strādā 40 
pedagogi. Par mums rūpējās 
skolotājas Mia un Kerstina. Satikām 

arī pedagogus, kuri pie mums 
viesojušies senāk – Lizu, Ģertrūdi, 
Hansenu un Stefāniju.

Visemocionālākais brīdis bija 
piedalīšanās gājienā 17. maijā par 
godu Norvēģijas neatkarības di-
enai. Mēs, citi viesi un visi pilsētas 
iedzīvotāji bija tērpti savos tautas 
tērpos. Ielas un mājas rotāja karogi. 

Spilgti atmiņā palicis brauciens 
ar Vikingu laivu, ekskursija uz 
Norvēģijas galvaspilsētu Oslo, 
piedalīšanās sporta sacensībās un 
ekskursija šokolādes fabrikā. 
Berģu un Garkalnes skolu skolēni 

Sandefjordas skolā prezentēja 
Latviju, Garkalnes novadu un savu 
skolu. 

Uzņemšana skolā, bērnu dzīvošana 
ģimenēs un atvadu ballīte pie 
Vestbjorna notika ļoti draudzīgi un 
sirsnīgi. Atvadoties ar asarām acīs, 
nezuda cerība uz tikšanos vēlreiz.
Paldies Garkalnes novada domei 
par rasto iespēju skolēniem un 
skolotājiem iepazīties ar izglītību 
Norvēģijā!

Berģu pamatskolas
direktora vietniece ārpusstundu 
darbā Vita Pavlovska
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Tālajā 2005. gadā uzsākta 
Garkalnes teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrāde.  

2007. gadā (pēc 2004. gadā 
apstiprinātā plānojuma 
atcelšanas) precizēts 
formulējums un uz teritorijas 
plānojuma grozījumu bāzes  
uzsākta jauna teritorijas 
plānojuma izstrādes pirmā 
redakcija, kas sabiedriskajai 
apspriešanai nodota 2008. gada 
nogalē.

Ņemot vērā ieteikumus no 
institūcijām, Garkalnes novada 
iedzīvotājiem un juridiskajām 
personām, teritorijas plānojuma 
pirmo redakciju vajadzēja 
pilnveidot. 

Jaunā redakcija skatīta 
2009. gada 27. maija sēdē. 
Vai teritorijas plānojumā 
ievērtēti teritorijas plānošanas 
pamatprincipi, vai pietiekoši 
kontekstā skatītas Garkalnes 
novada īpatnības, ģeogrāfiskais 
izvietojums, vai pietiekoši 
izsvaroti ievērotas dabas, 
kultūrvides, cilvēku un 
saimnieciskās attīstības 
iespējas? Jā un nē. Tāpat kā 
Rīga nekad nav gatava, tā arī 
teritorijas plānojums laika 
ritumā ir allaž pilnveidojams.

Novada domes 2009. gada 
27. maija sēdē vienbalsīgi  

apstiprināts Novada teritorijas 
plānojums laika posmam no 
2009. – 2021. gadam.

Teritorijas plānojuma izstrādē 
piedalījās:

dr. sc. ing. Aivars Jurjāns 
(teritorijas plānojuma izstrādes 
vadītājs).

Mārtiņš Bauze-Krastiņš 
(teritorijas plānojuma 
izstrādes vadītāja vietnieks un 
konsultatīvās padomes vadītājs).

Darba grupa: Sandra Čakāne 
(arhitekte–plānotāja), Zane 
Salaka (projekta koordinatore), 
Jānis Dambis (arhitekts), Jānis 
Dundurs (ceļu inženieris), 
Ojārs Kligins (inženieris), 
Romualds Kluss (inženieris), 
Jānis Skudra (grafiķis), Juris 
Vuvens (kartogrāfs), Aivars 
Laurs (inženieris), Rūta Šmite 
(ģeogrāfe), Mārtiņš Zālītis 
(inženieris), Tālivaldis Štamers 
(arhitekts), Linda Beikmane 
(sekretāre), Lana Zauva 
(sekretāre).

Plānojuma izstrādi konsultēja 
un piedalījās darbā sekojoši 
eksperti:

Dr. arch. Modrīte Lūse 
(arhitekte–plānotāja)

Dr. h. geogr. Aija Melluma 
(ainavu plānotāja)

Dr. h. geogr. Pēteris Šķiņķis 
(Garkalnes novada Attīstības 
stratēģijas izstrādes vadītājs)

Didzis Zvirbulis (autoceļu 
inženieris). 

Plānojuma izstrādē novada 
iedzīvotāju intereses pārstāvēja 
Konsultatīvā padome šādā 
sastāvā:

Igors Graurs  (Upesciems) Alberts 
Krūmiņš (Upesciems), Jūlijs 
Krūmiņš (Bukulti), Juris Spolis 
(Bukulti), Ilze Obricka (Baltezers), 
Juris Indulēns (Baltezers), Laila 
Rasiņa (Baltezers), Sarmīte Pīka 
(Berģi), Jānis Pētersons (Berģi), 
Ilmārs Rimšēvičs (Langstiņi), Aivars 
Rīts (Langstiņi), Aivars Draudiņš 
(Priedkalne), Raitis Strautiņš 
(Sunīši), Mudis Bērzkalns (Suži), 
Gaitis Nummurs (Makstenieki), 
Ainārs Krūms (Ziemeļnieki), Guntis 
Druvietis (Garkalne), Laimnesis 
Bruģis (Garkalne) un Raimonds 
Zvirbulis (Sunīši).

Garkalnes domes administrācija 
izsaka pateicību Garkalnes 
novada teritorijas plānojuma 
izstrādātājiem, visiem novada 
iedzīvotājiem un juridiskajām 
personām, kas, iesniedzot 
priekšlikumus un būvniecības 
ieceres, piedalījās teritorijas 
plānojuma izstrādē.

Domes administrācija

26. maijā Garkalnes novada 
Dome parakstīja vienošanos 
ar Valsts aģentūru „Latvijas 
Investīciju un attīstības 
aģentūra” par projekta 
„Veloceliņa Berģi - Upesciems - 
Langstiņi izbūve” īstenošanu.

Projekta mērķis ir attīstīt 
velotūrismu Garkalnes 
novadā maršrutā Berģi - 
Upesciems - Langstiņi 7,9 km 
garumā, izveidojot veloceliņu 
infrastruktūru, atbalstot tūristu 

drošību, veselīgu dzīvesveidu un 
vidi, kā arī ilgtspējīgu tūrisma 
attīstību.

Veloceliņš savienos 8 tūrisma 
apskates vietas, tā maršrutā 
paredzētas 3 autostāvvietas un 
2 labiekārtotas atpūtas vietas 
ar piknika vietu, velonovietni, 
sporta laukumiem. 

Plānotais veloceliņš tiks 
savienots ar jau pastāvošo 
veloceliņu, kurš ved no A2 Rīgas 

Sub sole nihil perfectum*

- Siguldas šosejas uz A1 Rīgas - 
Tallinas šoseju. 

Paralēli veloceliņa izbūvei 
projekta ietvaros tiks uzstādīti 
satiksmes organizācijas 
tehniskie līdzekļi, attīstīta 
veloceliņa informatīvā 
infrastruktūra, labiekārtotas 
un rekonstruētas divas atpūtas 
vietas un veikta teritorijas 
apzaļumošana.

Ilesa Tiona, Domes ekonomiste

Top Garkalnes velomaģistrāle

* Un nav nekā perfekta  
zem Saules... 

SK Upesciems aizvadījis pirmās trīs 
kārtas Latvijas futbola čempionāta 
2. līgā, visās spēlēs izcīnītas 
rezultatīvas uzvaras un deviņi 
punkti. 

1. kārtā tika pieveikti Ogres OSC 
FK/33 ar 5:1 un 2. kārtā ar 6:2(3:1) 
tika pieveikti Staiceles ‘Bebri’, un 3. 
kārtas spēlē, kas bija pirmajā spēļe 
šosezon, savu lielisko skatītāju 
priekšā, grūta cīņā ar 3:0 tika 
uzvarēts Smiltenes FK „Abuls”

8. maija vakarā sezonas atklāšanas 
spēlē Upesciems Ķekavā uzņēma 
pēdējo gadu godalgoto vietu 
ieguvēju Ogres OSC/FK33. Spēle 
ritēja ļoti līdzīgi, ar abpusēji asiem 
uzbrukumiem. Beidzot sezonas 
pirmos vārtus mūsu komandas labā 
guva spēlējošais treneris Ivars Zvir-
bulis (42 min.) 1:0! Prieki gan bija 
īsi, jo 1. puslaika izskaņā ogrēnieši 
rezultātu izlīdzināja.

Toties otrais puslaiks jau aizritēja 
ar mūsējo pārsvaru. Jorens Grīntāls 
50 min. un Kristaps Duļevskis 
57 min paaugstināja rezultātu 

uz 3:1. Ogrēnieši negribēja ar 
to samierināties, un uz lau-
kuma brīžiem uzplaiksnīja asumi, 
kā rezultātā spēles tiesnesim 
vairākkārt bija jāmeklē kabatā 
dzeltenā kartiņa. Spēles beigās tei-
cami darbojās Upesciema koman-
da, kā rezultātā mūsu jaunpienācējs 
Nauris Baranovskis vēl divreiz 
apbēdināja ogrēniešu vārtsargu – 
5:1 un pirmā uzvara rokā. 

Nākamā spēle SK „Upesciems” bija 
23. maija pēcpusdienā Staicelē, kur 
komandu sagaidīja vēss laiks (12 
grādi) pavasara lietus un stiprs vējš, 
neskatoties uz to, laukuma kvalitāte 
bija ļoti laba. Lai gan spēles sākumā 
Upesciema komanda nonāca 
zaudētājos ar 0:1, Komanda jau 
vienā no nākamajiem uzbrukumiem 
izlīdzināja rezultātu un parādija 
lielisku sniegumu, puslaika beigās 
gūstot vēl divus vārtus. 

2. puslaikā norisinājās bezkompro-
misa cīņa, un vienā no uzbruku-
miem „Bebri” panāca 2:3, uzreiz 
pēc tam veica vairākas maiņas, 
sūtot laukumā uzbrucējus ar mērķi 

izlīdzināt rezultātu, kas savukārt 
radīja lieliskas iespējas „SKU” 
veidot lieliskus pretuzbrukumus, 
kuru laikā tika gūti vēl trīs vārti 
pieliekot punktu spēlei. Lieliski šajā 
spēlē darbojās Nauris Baranovskis 
gūdams 4 vārtus un Ivars Zvirbu-
lis atdodot vairākas rezultatīvas 
piespēles, bet jāuzteic visas koman-
das spēle.

28. maija vakarā tika aizvadīta 
pirmā spēle savu skatītāju priekšā. 
Iespējams tas bija radījis nelielu 
satraukumu „SKU” spēlētājos, 
jo pirmās 15. minūtes aizritēja 
nervozi, ar vairākām kļūdām abu 
komandu izpildījumā. Puslaika 
vidusdaļā abas komandas bija 
iespēlējušās un bieži izmantoja 
garās piespēles un centās ātri pāriet 
no aizsardzības uzbrukumā. 

Tad vienā no uzbrukumiem 
lielisku individuālo meistarību 
nodemonstrēja viens no koman-
das līderiem Nauris Baranovskis, 
vispirms apspēlējot Smiltenes 
komandas aizsargu sita pa vārtiem, 
un pēc tam vārtsarga atvairīto 

bumbu no asa leņķa raidīja vārtos 
panākot 1:0 „SKU” labā. Atlikusī 
puslaika daļa aizritēja līdzīga cīņā. 
Otrajā puslaikā nedaudz biežāk 
sāka kļūdīties „Abula” spēlētāji, kas 
ļāva Upesciema komandai vairāk 
kontrolēt bumbu, lai gan bīstami 
momenti pie pretinieku vārtiem 
neveidojās, līdz 65 minūte savus 
otros vārtus spēlē guva N. Bara-
novskis. 

Atlikušajā spēles daļā ritēja līdzīga 
spēle un Smiltenes komandai bija 
pāris iespējas samazināt rezultāta 

starpību, kuras gan netika izmanto-
tas, spēles pēdējā minūtē punktu 
spēlei pielika N. Baranovskis, gūstot 
3. vārtus spēlē un 9. sezonā.

SK Upesciems trīs spēlēs izcīnījis 
maksimālo punktu skaitu un 
atrodas trešajā vietā tabulā, jo gan 
BFS Ropaži, gan FK Gauja Valmiera 
aizvadījuši par spēli vairāk.

Nakamā spēle komandai ir  
6. jūnijā Valkā, bet savu skatītāju 
priekšā – piektdien, 12 jūnijā. 
Plkst. 19, Upesciemā.

Superrezultatīvs sezonas sākums – 14 gūti vārti



Nepagāja ne trīs stundas ceturkšņu, 
kad priekšnesums varēja sākties. 
17 baloži un viņu baltā pavēlniece 
piešvīkstināja lielo zāli ar prieku. 
Saticības, labestības, cerības un 
miera simbols ir ne tikai baltās 
dūjas, bet arī vecie viedie, kuri 
nepieredzējušākiem var iemācīt  
dzīvi svinēt.

Domes priekšsēdētājs Juris Silovs 
runāja īsi un kodolīgi – Dod Dievs 
mums tādu enerģiju kā jums. 
Novēlu veselību un dzīvesprieku! 

Bijušais domes priekšsēdētājs Kārlis 
Cīrulis pieminēja senākus laikus, 
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Upesciemā, Berģu pamatskolas 
sporta laukumā 10. maijā 
notika grandiozs pasākums 
par godu ģimenes pavarda 
turētājām – māmiņām! 

Visas dienas garumā katrs varēja 
pārbaudīt veiklību un prasmi 
dažādās atrakcijās – staigāt ar 
koka kājām, zvejot koka zivis, 
kāpelēt pa eglēs sasietām 
virvēm, zīmēt un atšķirt zirņus 
no pelavām, kuģot ar pirāta 
kuģi, doties īsā izjādē un vēl 
daudzos citos pārbaudījumos. 

Pasākuma idejas autori ir mūsu 
novadnieki – Mārtiņš Lilienfelds 
un Sandris Kļaviņš.

Mārtiņš Lilienfelds stāsta par 
šādas idejas rašanos: 
„Pavisam nesen man piedzima 
mans pirmais bērns – meitiņa 
Luīze. Lielā notikuma iespaidots 
vēlējos pārsteigt savu sievu  
Lauru. 

Radās doma sarīkot kādu 
atraktīvu un izklaidējošu 
pasākumu, kurā varētu 
iesaistīties un labi pavadīt 
laiku visa ģimene kopā. Sākot 
plānot šo pasākumu, sapratu, 
ka vajadzīgi palīgi, jo bez 
vietas saskaņojuma publisku 
pasākumu organizēšanā ir 
nepieciešami arī daudzu citu 
iestāžu saskaņojumi. Sapratu, ka 
jāņem talkā kāds labs draugs un 
uzticams cilvēks – Sandris.”

Sandris Kļaviņš atklāj iemeslus 
kamdēļ piekritis piedalīties šādā 
avantūrā:
„Tik liela publiska pasākuma 

rīkošana man bija pirmo reizi, 
bet zināma pieredze man ir. 

Galvenais – ir jānosprauž 
skaidrs mērķis un jāsavāc laba 
komanda. Mērķis bija sapulcēt 
mammas, tētus un viņu bērnus 
vienuviet un iesaistīt tos 
aizraujošā un jautrā sacensībā, 
lai vecāki varētu kaut uz brīdi 
aizmirst ikdienas rūpes un 
priecāties par savu bērnu 
prasmēm un veiklību. 

Runājot par komandu, talkā 
nāca mūsu novada Zaļo 
Zemnieku savienības biedri, 
kuri plāno kandidēt pašvaldību 
vēlēšanās 6. jūnijā – mēs 
nospriedām tā būtu laba iespēja 
mums pašiem pārbaudīt savas 
darba spējas komandā, kā arī 
iedzīvotājiem redzēt kandidātus 
vaigā, un man ir liels prieks, ka 
viss sanāca labi.”

Jaunie vīrieši domājot par 
iespējamību arī nākotnē 
organizēt līdzīgus pasākumus 
atbild:
Mārtiņš: „Runājot par Mātes 
dienas svētkiem, gribētu to 
iedibināt kā tradīciju, līdzīgi kā 
manā bērnībā tika organizēta 
Ziemassvētku eglīte pie 
Langstiņu kafejnīcas. 

Jāveicina mūsu novada 
iedzīvotāju pulcēšanās un 
savstarpējā komunikācija, 
jo tādējādi cilvēki var tuvāk 
iepazīt gan savus tuvākos, gan 
arī tālākos kaimiņus, apspriest 
aktuālus jautājumus gan savā 
ciemā, gan visā novadā. Tas 
veicinātu arī pašu iedzīvotāju 

aktīvāku iesaistīšanos novada 
dzīvē. Mēs Garkalnes novada 
domei ierosināsim Mātes 
dienas svētkus iekļaut ikgadējo 
organizējamo svētku sarakstā.”

Sandris: „Jā, es arī piekrītu 
Mārtiņam, proti, komunikācija 
un informācijas trūkums 
ir viens no vislielākajiem 
klupšanas akmeņiem jebkurā 
dzīves jomā, tāpēc interesanti 
publiski pasākumi, kas papildus 
iedzīvotāju labsajūtai un 
atpūtai sekmē savstarpējo 
komunikāciju, ir tikai 
apsveicami. 

Nedaudz cits jautājums ir, 
kādi resursi ir pieejami mūsu 
novada budžetā, un cik pretim 
nākošas ir Domes amatpersonas 
šādām aktivitātēm? No savas 
pieredzes varu teikt, ka līdz šim 
esmu saskāries ar lielu izpratni 
un pretim nākšanu un šis 
Mātes dienas pasākums nebija 
izņēmumus. Ceru, ka tas tā būs 
arī turpmāk!”

Abi organizatori vēlreiz saka 
paldies visiem bērniem, 
mammām un tētiem, kas 
apmeklēja pasākumu: 
“Tieši Jūsu kuplais skaits un 
gandarījuma pilnais  smaids 
atvadoties iedvesmo organizēt 
līdzīgas pasākumus arī turpmāk. 

Paldies arī Garkalnes novada 
domes vadībai, kas ļāva sarīkot 
šo pasākumu.”

Foto galeriju  
no Māmiņdienas pasākuma 
atradīsiet  – www.garkalne.lv   

Māmiņdiena Upesciemā

Mārtiņš Sandris

Cilvēki dalās divās daļās – tie kas 
palīdz un otrajos. 

Tāpat kā Garkalnes novada dome 
palīdz Pensionāru padomei, tāpat 
Pensionāru padome palīdz gan 
vientuļajiem un kautrīgajiem 
laika biedriem, gan gribošajiem un 
varošajiem aktīvistiem. 

Senioru viens  no daudzajiem 
moto ir – satikties, darīt, runājot– 
ansambļa Strauts dziedātās 
dziesmas vārdiem – savus gadus 
izdziedāt... 

Pensionāru padomes 
priekšsēdētāja kopā ar savu čaklo 
un talantīgo komandu novadā rada 
biederošanos. 

Jau 30. gados biedrošanās uzskatīta 
par kulturālas, lepnas un laimīgas 
valsts pazīmi. 

Gaviļniece Padome ir Garkalnes 
novada ļaužu biedrinātāja un nav 
no svara, ka tāpat kā slavenajos 
Latvijas laikos (kur divi latvieši –  
tur trīs partijas) – katrs ir savā 
partijā.

Uz lielajām Pensionāru padomes 
10. gadu jubilejas svinībām sabrau-
ca tuvi un tāli, pat no  Pārdaugavs 
pus bija atceļojušs Ventiš lustīgs 
dāmas. 

laikus, kad tas viss bija sācies, liekot 
arī citiem atcerēties, ka šodien visi 
mēs esam brīvi – priecājamies un 
dzīvojam. 

Visu gudrā mamma un stiprais 
balsts – Rīgas apriņķa Pensionāru 
apvienības priekšsēdētāja Aija 
Kušķe novēlēja, lai viss izdodās. 
Stipri cilvēki ir stipra pašvaldība un 
novads ir pensionāru organizāciju 
stiprais balsts. Vēlu sirds gudrību – 
nosargāt gaišumu dvēselē!

Brīnišķīgu dāvanu sanākušajiem 
sniedza Berģu skolas teātris, kurš 
krāšņā elfiņu, meldermeitiņu, 
kazlēnu un vilka priekšnesumā, 
pieaugušajiem atgādināja 
vienkāršās pasaku patiesības – visi 
mēs varam draudzēties un visi 
varam būt labi.
 
Reimanes kundze pateicās vi-
sai savai komandai par lielo 
darbu, tāpat arī sanākušie sveica  
priekšsēdētāju par izturību un 
spēju vadīt tik raibo senjoru pulku. 
Ināras nosauktās trīs lietas – darbs, 
iecietība un mīlestība pret visiem – 
laikam ļauj viņai visu to paveikt.

Īpašs sveiciens apaļjubilejā no 
Garkalnes Novada Vēšķu komandas!

Vēl foto – 
www.garkalne.lv

Darbs, iecietība un mīlestība pret visiem 
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Lai visa pasaule ir dārzs,
Kur brīnumpuķēm plaukt,
Kur ziemas vidū pavasars,
Kur bērniem lieliem augt. 

No agras salnas pasargāts
Kur katrs asniņš vārs;
Kur bagāts rudens augļus vāc,–
Lai katram ir tāds dārzs.

Lai tajā nenolūzt ne zars,– 
Tik viegli mācies iet,
Jo katra dvēsele ir dārzs,

Kur mīlestība zied.

Ar filozofiski apcerīgu himnu 
noslēdzās svētki bērnu dziesmai 
Garkalnes Brīnumdārzs 2009.

Tur pat vai 200 bērni, dziedot un 
dejojot iepriecināja viens otru, 
sanākušos viesus, bet vislielākais 
prieks bija manāms dalībnieku 
vecāku acīs, kas tik kaismīgi juta 
līdzi savām mazajām atvasītēm. 
Skatītāju vidū bija arī pavisam 
mazi klausītāji, kas šķiet nevar 
vien sagaidīt, kad, tāpat kā 
māsas un brāļi, varēs kāpt uz 
skatuves.

Nenoliedzami pilnassinīgs kon-
certs, kas klausītājus neatstāj 
vienaldzīgus. Uzstājās tādi 
brīnumi kā Saulēniņi, Palāsītes, 
Skudriņas, Punktiņi, Momo, 
Knīpas un Knauķi,  

Garkalnes un Berģu skolu bērni 
un vēl citi. Katrs tik atšķirīgs un 
tomēr ar vienādu vēstījumu 
bērnu ansambļi radīja jauno 
Brīnumdārza vīziju: 

Šo pasauli tu nevari ar naidu,  
šo pasauli tu vari nomazgāt tikai 
ar smaidu! 

Smaids ir kā atslēga uz šo dārzu, 
jo noskumušajiem te nudien 
nebija vietas.

Mazie skatuves mākslinieki 
nesacentās savā starpā, šeit 
nebija pirmo, otri vai trešo 
vietu, viņi uzgavilēja priekam un 
tam, ka ir iespēja uzstāties. 

Kas gan māksliniekam nav 
tīkamāks kā parādīt sava darba 
augļus? Īpaši gribu akcentēt 
Skudriņu atraktīvo sniegumu,  
jo šis koncerts viņiem bija pirmā 
uzstāšanās. 

Tiešām pārsteidzoši, ka 
nemanīja nu ne mazāko uztrau-
kumu bērnu acīs, viņi staroja 
un dziedāja no sirds. Manuprāt, 
daudziem jau pieredzējušiem 
estrādes dziedātājiem būtu ko 
pamācīties no mūsu drosmīgā 
dalībnieku klāsta.   

Salds uzsauciens draugi, jo  
beigās pie kliņģera tiek it visi, 
kas dzied un dejo Garkalnes 
kultūras namā! 

Domes priekšsēdētājs Juris 
Silovs Bērnu dziesmu un deju 
festivālu “Brīnumdārzs” noslēda 
ar labu vēsti visiem dziesmas 
un dejas mīļiem – “Mums nav 
ko uztraukties – nākotnes lielo 
Dziesmu svētku jaunā paaudze 
jau ir uz skatuves un dzied”.

Projekta idejas autore Gunita 
Vagele jeb zaķis Pēcis pēc kon-
certa pauž, ka viss izdevies kā 
iecerēts, bērni bija laimīgi, es 
esmu priecīga. Apmierināta, ka 
izdevās, nākamgad turpināsim 
jaunās skaņās – ļausim pieteik-
ties arī citiem ansambļiem. 

Pateicamies māksliniekiem 
Atvaram Sirmajam un Kristīnei 
Dinai Bitēnai. Paldies Evlī par 
kliņģeriem!

Paldies organizatoriem –  
Garkalnes novada domei un 
projekta idejas autorei Gunitai 
Vagelei. Līdz nākamajam gadam!

Jūna Egle
Vairāk foto – www.garkalne.lv

Šo pasauli tu vari nomazgāt tikai ar smaidu! 

No 1. maija līdz 9. augustam Jauno 
jātnieku skola organizē fotokonkursu 
par zirgiem, kura noslēgums 
paredzēts II Vislatvijas Zirgu dienās, 
kas šogad tiks svinētas 8. un  
9. augustā.

Konkursā tiek aicināts piedalīties 
ikviens, kam nav bail ķerties klāt 
fotokamerai un iemūžināt zirgus 
jebkādā situācijā. Konkursa tēmas 
jeb kategorijas ir šādas: zirgs sportā 
un darbā, zirgs dabā un izklaidē, kā 
arī zirgs jokos un kuriozos. 

Darbus vērtēs kompetenta žūrija, kā 
arī notiks interneta balsošana Jauno 

jātnieku skolas mājaslapā  
www.latvianhorses.lv Tādēļ, jo ātrāk 
tiek iesūtīti darbi, jo lielākas izredzes 
ir iegūt skatītāju simpātijas balvu.

Darbus var iesūtīt līdz 20. jūlijam, 
sūtot tos uz e-pastu  
info@latvianhorses.lv. 

Fotogrāfijas jāiesūta jpg formātā 
un to minimālajam izmēram jābūt 
vismaz 1 MB. Iesūtot fotogrāfijas, 
noteikti jāuzrāda autora vārds, 
uzvārds, kontaktinformācija un 
kategorija, uz kuru katrs darbs tiek 
iesūtīts. Katrā kategorijā drīkst 
iesūtīt ne vairāk par trīs darbiem, 

tātad kopā ne vairāk kā deviņas 
bildes. 

Balvas labāko darbu autoriem no 
Jauno jātnieku skolas, SIA „Ances 
dizains” un zirglietu veikala 
„Marengo”, kuras tiks pasniegtas 
II Vislatvijas dienu laikā, kas notiks 
8. un 9.augustā Inčukalna Jātnieku 
sporta centrā. Pasākuma laikā būs 
iespējams arī aplūkot labākos dar-
bus, jo tiks rīkota fotogrāfiju izstāde.

Ar konkursa noteikumiem tuvāk 
var iepazīties Jauno jātnieku skolas 
mājaslapā www.latvianhorses.lv
Sīkāka informācija: 6722 5507.

Fotokonkurss par zirgiem

Maoru dejas Upesciemā Haka dejas vārdi no Ka Mate,  
ko All Blacks komanda 
sauc pirms spēles:

Kapteinis:
Sasitiet rokas pret ciskām! 
Izrieziet krūtis!
Salieciet ceļus!
Lai gūžas seko!
Stampājiet pēdas,  
cik stipri vien varat!

Kapteinis:
Es mirstu, es mirstu,
Komanda:
Es dzīvoju, es dzīvoju,
Kapteinis:
Es mirstu, es mirstu,
Komanda:
Es dzīvoju, es dzīvoju.

Visi:
Šis ir spalvainais vīrs, 
Kas lika Saulei atkal man spīdēt. 
Augšā pa trepēm, 
augšā pa trepēm,
Augšup līdz augšai,
Saule spīd!
He!

Maijā ne tikai kultūras dzīve Garkalnē 
sita augstu vilni, bet arī sporta spēles 
bijušas lielā cieņā.
Upesciema profesionālajā regbija 
laukumā notika vairākas nozīmīgas 
lietas:

Regbija Attīstības aģentūras  
čempionātā satikās  RK Garkalne– 
Livonija un RK Baldone. Mājinieki 
zilisvītrotajās zeķēs bija pārāk un 
svinēja uzvaru 26 pret 19.

24. maijā sportisti un atbalstītāji 
sapulcējās uz pēdējo vēsturisko 
Rīgas rajona čempionātu Regbijā-7, 
kurā Regbija klubs Garkalne-Livonija 
spraigā cīņā ieguva godpilno sudrabu, 
pirmo vietu atstājot psiholoģiski 
noturīgākajai  Ķekavas komandai. 

Garkalnes – Livoniešu vadītājs Vigo 
Valdavs atklāja, ka caur Eiropas 
regbija līgu sākusies sadraudzība 
ar Lielbritānijas Profesionālās 
Superlīgas klubu Widnes Viking, kuri  
Upesciema jauniešu komandai U15 
uzdāvinājusi glītus formas tērpus. 

Bet tas ir tikai sākums, nākotnē 
mūsējiem būs iespēja regbija spēli 
attīstīt profesionālā līmenī ārzemēs. 
Garkalne-Livonija kauss U15 – U17 
jauniešu grupā mūsu puiši parādīja 
apbrīnojamu cīņas sparu.

Regbijs ir galējību sports. Patei-
coties  noteikumos atļautajai 
specifiskai ķermeniskai saskarei šī 
spēle ir ļoti tuvinoša. Tuvināšanās 
pazīmes redzamas it visā. Sarkani 
zilganās zīmes ap acīm un klibums 
vīru gaitā ir liecība karstasinīgajai, 
vīrišķīgajai kaislībai pēc tik ļoti 
kārotās bumbas nogādāšanas pre-
tinieka apsargātajā teritorijā. Tāpat 
arī noteikumos paredzamā visāda 
veida apkampšanās un pretinieku 
komandai – trīsreiz sveiks saukšana 
pirms spēles, kas ir ārkārtīgi noderīgs 
vēlējums, jūtams draudzīgajā 
pēcspēles neformālajā atmosfērā.

Informāciju par turpmākajām 
spēlēm, kā arī foto galerijas atradīsiet 
www.garkalne.lv 
GNV
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Ģimenes dienai veltīts koncerts ir 
kļuvis par gaidītu tradīciju Berģu 
pamatskolā. Zālē visas sēdvietas 
aizņemtas. Brīnumu gaidās gan 
lielie, gan mazie...

Skolas direktors Pēteris Salenieks 
atklāj koncertu un piesaka koncerta 
dalībniekus. 

Koncertu uzsāka paši mazākie – 
pirmsskolas grupiņa. Vēlāk skanēja 
ansambļa un kora sagatavotās 
dziesmas. Tad sekoja mūzikls „Vilks 

Pirmklasnieku pavadīti, 22. maijā 
uz savu Pēdējo zvanu devās 
Berģu pamatskolas 9. klases 
skolēni. Pirmos burtus un skaitļus 
sagatavošanas un pirmajā klasē 
šiem skolēniem mācīja skolotāja 
Sanita Treine. No otrās līdz cetur-
tajai klasei savu ieguldījumu deva 
audzinātāja Mārīte Ozola. Pārnākot 
no mazās skolas uz lielo skolu 
5. klasē audzināšanu pārņēma 
skolotājā Inta Bredika. No sestās 
klases audzinātāja ir skolotāja Zinta 
Šestakovska. 

Katras klases skolēni sveica devītos, 
ar dziesmām, dzejoļiem, ziediem, 
mazām dāvaniņām. Ļoti interesantu 
priekšnesumu bija sagatavojuši 
teātra pulciņa dalībnieki, iestudējot 
lomās dažādus jautrus dzejoļus. 
Īpaši palika prātā ceturtās klases 
apsveikums, kur garā dzejolī 
katra otrā rinda bija „Par spīti 
grūtiem laikiem”. To arī gribētu 
vēlēt devītajiem – labi nokārtot 
eksāmenus, iestāties izvēlētajās 
skolās un turpināt apgūt vidējo 
izglītību „par spīti grūtiem laikiem”. 

un kazlēni”. Vilka lomā iejutās 
Oskars Šestakovskis, Kazas lomā 
teātra pulciņa skolotāja Ilga Gulbe. 
Galvenie varoņi astoņi mazi, balti, 
ragaini kazlēniņi, kuriem no vilka 
izglābties palīdz elfiņi. Ar dziesmām 
izrādi pieskandina meldermeitiņas 
un citi dziedošie tēli. Vilks izrādes 
beigās kļūst labs, un vairs neap-
draud kazlēniņus.

Šo izrādi bija iespējams noskatīties 
arī sestdien, 23. maijā Garkalnes 
novada kultūras namā.

8. maija pēcpusdienā sirsnību un 
mīļumu varēja smelties ikviens, 
kas ieradās Garkalnes pamatskolas 
spoguļzālē uz Mātes dienai veltīto 
koncertu. 

Un kā gan citādi – mazie mākslinieki 
priekšnesumus taču gatavojuši 
savām mīļajām māmiņām, 
un visskanīgākās dziesmas, 
visskaistākās dejas, izteiksmīgākie 
dzejoļi, ikkatra darbošanās bija 
veltīta viņām – mūsu sargātājām, 
lolotājām un laba vēlētājām.

Kā ierasts, pasākumu atklāja skolas 
direktors L. Bruģis, apbalvodams ar 
godarakstiem skolēnus, kas likuši 
Garkalnes pamatskolas vārdam 
ieskanēties gan rajona, gan reģiona, 
gan republikas līmenī. Apbalvo-
jamo saraksts bija iespaidīgs, un tas 
liecina tikai par to, ka bērni ir aktīvi, 
darbotiesgriboši un ka enerģija, kas 
ievirzīta pareizā gultnē, dod labus 
rezultātus un panākumus.

Pateicības par labu sadarbību ar 
skolu tika izteiktas arī vecākiem, 
un jo īpašs paldies sakāms Ivetai 
Gilovai, ar kuras atbalstu nākamā 
gada pirmskolnieki tikuši pie 
jaunām gultiņām.

Pēc pateicību izteikšanas sākās 
svētku koncerts, kuru vadīja 9. 
klases skolēni. Par daudzveidīgo 
programmu bija parūpējusies 
sk. H. Balode un visi pulciņu 
vadītāji.  Dejas soli raiti ritināja 
2 tautas deju kolektīvi (vad. L. 
Andersone). Vecākiem bija iespēja 
redzēt programmu, ar kuru 
dejotāji piedalījušies rajona deju 
skatē. Māmiņām dziesmas veltīja 
pirmskolas, sākumskolas, 8. kl. 
zēnu un pamatskolas ansambļi 
(vad. I. Dreimane), par draudzību 
aizdomāties lika konfekšu rūķītis un 
teātra pulciņa dalībnieki (vad. O. 
Riekstiņa), draisku noskaņu radīja 
mazās, vidējās un pamatskolas  
līnijdejotājas (vad. I. Pelcmane), 
ģitāras solo spēlēja K. Strods, 
priekšnesumi turpinājās vēl un vēl.

Vai tās bija smeldzīgas ģitāras 
skaņas, aizrautīgas dziesmas 
vai prieka pilnas dejas, tās bija 
vislabākās dāvanas, kādas bērni 
var pasniegt savām māmiņām, jo 
mīlestība, kas iet no sirds uz sirdi, 
nemaz nav jāapliecina ar skaļiem 
vārdiem. Pietiek ar to, ka mēs esam 
kopā un saprotam viens otru.

Daina Grudule

Jau otro gadu Garkalnes  
pamatskola iesaistījusies EVS 
projektā. 

Tas nozīmē, ka mūsu skolā arī 
šogad strādāja Eiropas Brīvprātīgo 
jauniešu kustības dalībnieks. 
Pagājušajā gadā tas bija franču 
puisis Aurēlijs, bet šogad ar 
dažādām aktivitātēm pirmskolas 
grupiņā 8 mēnešus darbojās vācu 
meitene Laura Maširova. 

Šo jauniešu mērķis ir, ziedojot 
savu laiku un darbu sabiedriski 
lietderīgiem mērķiem, iepazīt 
citu valsti, tās kultūru, iemācīties 
jaunu valodu un, kā teica pati Lau-
ra, „atgriežoties mājās, novērtēt 
to labo, kas tev ir, un varbūt ievi-
est ko jaunu, kas iepaticies citur.”

Katram brīvprātīgajam ir savs 
mentors – atbalsta persona, 
kas palīdz iejusties jaunajā vidē, 
plānot darbus, risināt sadzīves 
problēmas (ja tādas rodas), kā 
arī iepazīties ar Latviju. Mentora 
pienākumus jau otro gadu veica 
sk. Astra Veismane.

Pirmā tuvākā iepazīšanās notika 
brīvprātīgo un mentoru kopīgajā 
nometnē Tūjā, kuru organizēja 
Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūra. 

Laura ātri iejutās mūsu skolā, 
kaut gan sākumā nebija viegli 
saplānot aktivitātes, jo pirmsko-
las grupiņas bērniem nodarbību 
netrūka. Tomēr Laura paguva gan 
mācīt bērniem jaunas dziesmas, 

dejas, palīdzēja spert pirmos 
soļus matemātikā, dabas zinībās, 
izmantojot skolas datorus. 

Lauras darbu varēja pamanīt visi, 
kas kādu reizi apmeklējuši pirm-
skolas grupiņu. 

Liela uzmanība tika veltīta 
telpu noformējumam. Rudens 
bagātība bija redzama izstādē, 
Ziemassvētkus gaidot, tika 
izveidots pašiem savs Adventes 
kalendārs, pavasaris logos 
uzziedēja, pirms vēl bija nokusis 
sniegs. 

Tā kā Laura pati ir veselīga 
dzīvesveida piekritēja, tad 
bērni kopā ar Lauru audzēja 
kressalātus. 

Lauras enerģija kūsāt kūsāja, un 
viņa paguva izdarīt daudz gan 
veicot savus tiešos pienākumus 
grupiņā, gan arī brīvajā laikā. 

Pa to laiku, kamēr mazie 
pirmskolēni gulēja, viņa 
pamanījās mācīt vācu valodu 
mūsu skolotājām, kuras izrādīja 
par to interesi. Jāteic, ka šīs 
sarunas un mācīšanās vienmēr 
noritēja jaukā gaisotnē. 

Divreiz nedēļā Laura apmeklēja 
latviešu valodas kursus Siguldā 
un, braucot prom, raiti runāja lat-
viski. Tiešām, var apbrīnot to, kā 
tik īsā laikā cilvēks lieliski iemācās 
valodu, un noslēguma pasākumā, 
kuru mēs rīkojām, Laurai aizbrau-
cot, viņa dalījās ar mums savos 
iespaidos latviešu valodā.

Par spīti grūtiem laikiem

No vilka izglābties palīdz elfiņi

Eiropa ienāk Garkalnē
Lauras hobijs ir dejošana, un arī 
šeit, Latvijā, viņa atrada domu-
biedrus un dejoja Austrumu deju 
grupā, apceļojot vairākas Latvijas 
pilsētas. Skolas Ziemassvētku 
koncertā varējām vērot viņas 
dejotprasmi. 

Mūsu tautas deju skolotāja Laim-
dota Andersone ievēroja Lauras 
vieglo deju soli un uzaicināja viņu 
kopā ar 1. un 2. kl. dejotājiem 
piedalīties Rīgas rajona deju 
skatē.

Interesants un piepildīts bija šis 
laiks, un ceram, ka Laura līdz ar 
suvenīriem no Latvijas aizveda 
arī jaukas atmiņas un mūsu 
mīlestību.
                                                                      

Daina Grudule



Vēderdejas (Belly Dance) Dienas centrā

Noslēpumainā un jutekliskā austrumu deju pasaule ir neizsakāmi daudzveidīga un 
skaista. Vilinošas gurnu kustības, patīkami glāstošs zīds apkārt ķermenim, monētu 
skanēšana, valdzinošs skats, rotaslietas – auskari, kaklarotas, rokassprādzes.  
Par to sapņo jebkura īsta sieviete! 
  
Belly dance pievelk daudz sievietes. Eksotiskā, skaistā, aizraujošā un erotiskā deja 
palīdz uzturēt fizisko formu un dvēseles līdzsvaru, attīsta labu stāju, nostiprina 
un tonizē vēdera muskuļus. Tā pulsācija, kura ir dejas pamatā, palīdzēs noņemt 
saspringumu un nogurumu, uzlabos vielmaiņu audos, apveltīs ar brīvību. Patei-
coties atbrīvotībai un stiepšanai, augums iegūst lokanību un satriecošu plastiku. 
  
Vēderdejas pozitīvi ietekmē sievietes iekšējo orgānu darbību, veicina bērna 
ieņemšanu un iznēsāšanu, kā arī atjauno lokanību un skaistas ķermeņa līnijas. 
Deja ļauj atklāt katras sievietes graciozitāti neatkarīgi no auguma, svara un 
sagatavošanas līmeņa.

Ļauties vēderdejas valdzinājumam, priecējot sevi un citus, nu ir iespēja arī 
Garkalnes daiļā dzimuma pārstāvēm! Sākot ar jūnija mēnesi, Dienas centra zālē 
vēderdeju nodarbības vadīs  garkalniete Inese Beršacka. Inese pati dejo nu jau  
3 gadus, uzstājas pasākumos un piedalās ikgadējos austrumu dejas festivālos gan 
Jūrmalā, gan Liepājā. Inese uzsver, ka šīs dejas ir fantastisks veids, kā  atbrīvoties 
no ikdienas spriedzes, kā arī atklāt savā ķermenī tādas muskuļu grupas, kuras 
ikdienā mēs nenodarbinām.

Pieteikties uz vēderdeju nodarbībām var zvanot uz Dienas centru pa tālruni  
6789 8141. Nodarbības būs bez maksas, tāpēc nepalaidiet garām iespēju 

palutināt sevi un ļauties dejas burvībai!
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GARKALNES NOVADA DOME  
Izīrē mazo zālI 

(BRĪVĪBAS GATVĒ 455, RĪGA)

SEMINāRU, KONFERENčU U.C. 
PASāKUMU ORGANIZĒŠANAI.

ZāLE VAR UZŅEMT  
LĪDZ 40 CILVĒKIEM.

PIEDāVāJAM BEZMAKSAS 
AUTOSTāVVIETU.

ZāLE APRĪKOTA AR 
PROJEKTORU UN EKRāNU.

BLAKUS KAFEJNĪCA, KAS 
VAR SAGāDāT PUSDIENAS, 

CEPUMUS, KAFIJU.

VIENA DIENA – 100 LS
KONTAKTINFORMāCIJA:  

BIRUTA, 6780 0933

Maija mīklas atminējums:

APSTIPRINĀTS
Garkalnes novada domes 

2009. gada 29.aprīļa
sēdes lēmumu (prot. Nr.4, 45.§)

Saistošie noteikumi Nr.4
Grozījumi Garkalnes novada domes saistošajos noteikumos Nr.16 

“Par sabiedrisko kārtību Garkalnes novadā”

                               Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 1. daļas 12.  punktu, 
 21. panta 1.daļas 16. punktu 

un 43. panta 1. daļas   4.punktu  

Izdarīt Garkalnes novada domes 2005.gada 24.augusta  saistošajos  noteikumos 
Nr.16 “Par sabiedrisko kārtību Garkalnes novadā ” (turpmāk – Noteikumi)  šādus 
grozījumus:

1. Izteikt Noteikumu 5.1.punktu šādā redakcijā „Amatpersonas un institūcijas, 
kuras ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus par Noteikumu 
pārkāpšanu
5.1.1. Pašvaldības pilnvarotas personas; 
5.1.2. Policisti; 
5.1.3. Garkalnes novada domes deputāti; 
7.4. PSIA „Ādažu glābšanas dienests” pilnvarotie darbinieki.

2. Noteikumu 5.2.punktu izteikt šādā redakcijā:
 Institūcijas, kas ir tiesīgas izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas un uzlikt 
administratīvos sodus par šo Noteikumu neievērošanu -Administratīvā komisija.

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
informatīvā izdevumā “Garkalnes Novada Vēstis”.

Sēdes vadītājs          M.G.Bauze-Krastiņš

Pirmās grupas invalīds no Garkalnes 
būs priecīgs un pateicīgs

par  ziedojumu – 
datoru lietošanas kārtībā.

Dāvinātāju, lūdzu, zvanīt Domes 
sociālajai darbiniecei Lonijai  

2939 8021. Paldies!

BŪVNIECĪBAS IECERU  
PUBLISKĀ APSPRIEŠANA

BUKULTOS
Mobilā telefona bāzes stacijas 
izveidošana Ādažu ielā 20 (Būvniecības 
ierosinātājs – SIA “RALA”,
tālr. 2916 7639).

SKUĶĪŠOS
Dārza mājas rekonstrukcija 4. līnijā 
19A (Būvniecības ierosinātājs – Juris 
Jakimovs, tālr. 2918 0156).

• Informatīvie materiāli par būvniecības 
ieceri būs izvietoti stendā, kas 
atradīsies Garkalnes novada domes 
būvvaldes telpās, 2. stāvā, Brīvības 
gatvē 455, Rīgā, LV-1024, un attiecīgās 
būvniecībai paredzētās vietās no šā 
gada 3. jūnija līdz šā gada 2. jūlijam. 
Tālrunis uzziņām 6780 0916. 

• Būvniecības ieceres publiskā 
apspriešana notiks 2. jūlijā plkst. 17.00 
Garkalnes novada domes telpās, 
Brīvības gatvē 455, Rīgā. 

Tālivaldis Štamers, arhitekts.

Pašvaldības SIA “Ādažu Glābšanas dienests” darbības rezultāti, veicot 
sabiedriskās kārtības uzraudzību no 7. aprīļa līdz 27. maijam:

• veikti 67 izbraukumi sabiedriskās kārtības uzraudzībā;
• Valsts policijā nogādātas 6 personas;
• vienā gadījumā izsaukta neatliekamā medicīniskā palīdzībā;
• uzaicinātas ierasties paskaidrojumu sniegšanai un pārrunu veikšanai uz  
Garkalnes policijas iecirkni 35 personas;
• saņemti un izskatīti seši iedzīvotāju iesniegumi un sūdzības;
•  veikti trīs ugunsdzēšanas darbi;
• veikta sabiedriskās kārtības nodrošināšana un apsardze suņu skriešanas 
sacensību laikā – Langstiņos;
• veikta sabiedriskās kārtības nodrošināšana un apsardze Māmiņdienai  
veltītā pasākumā – Upesciemā;
• veikta sabiedriskās kārtības nodrošināšana un apsardze divās regbija 
sacensībās – Upesciema sporta laukumā; 

Pēc Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem ir sastādīti un nosūtīti 
lēmuma pieņemšanai uz Garkalnes novada domes administratīvo komisiju  
31 administratīvā pārkāpuma protokolos, pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa sastādīti un nosūtīti lēmuma pieņemšanai uz Garkalnes novada domes 
administratīvo komisiju 15 administratīvā pārkāpuma protokoli:

• piecpadsmit protokoli par valsts karoga nepacelšanu Saeimas un Ministru 
Kabineta noteiktajās dienās;
• vienpadsmit protokoli par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkohola 
iepakojumu;
• četri protokoli par mehāniskā transportlīdzekļa novietošanu neparedzētā vietā;
• viens protokols par nepiedienīgu uzvedību sabiedriskā vietā;
• pieci protokoli par atkritumu uzkrāšanu īpašuma teritorijā;
• četri protokoli par ēkas numerācijas plāksnes neizvietošanu;
• divi protokoli par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu neievērošanu – 
neslēdzot līgumu par atkritumu apsaimniekošanu un izvešanu;
• divi protokoli par smēķēšanas noteikumu pārkāpšanu;
• divi protokoli par atkritumu dedzināšanu īpašuma teritorijā.

Sastādīti 4 administratīvā pārkāpuma protokoli – paziņojumi, par 
transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas aizliegumu neievērošanu.

PSIA “Ādažu Glābšanas dienests” pieņem iedzīvotāju iesniegumus un sūdzības 
Pirmdienās no pulksten 11:00 līdz 13:00 un ceturdienās no pulksten 16:00 līdz 
17:00 Rīgas rajona, Garkalnes novada, Garkalnē, Vidzemes šoseja 1 (Garkalnes 
policijas iecirknī).

Informācija par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem un citiem likumpārkāpumiem 
visu diennakti tiek pieņemta centralizētajā vadības pultī pa tālruni 6799 7777.

PSIA “Ādažu Glābšanas dienests” valdes loceklis                          Renārs Avetisjans

90 gadu jubilejā īpaši sveicam 
Martu Bernhardi!

______________________

Ar sauli pret sauli pāditi dīdu:
Lai mana pādite kà saule staigà.

DzIMTSARAKSTU NODAļĀ 
REģISTRēTI DzIMUŠIE

Everts Novicāns  04.04.2009.
Ralfs Jaunarājs 26.04.2009.

Elizabete Elza Muižniece 02.05.2009.
Mišela Kareva  08.05.2009.

Dombrovskis Kristaps 12.05.2009.
Kleins Hārdijs 14.05.2009.

______________________

Lai dariju, ko dariju,
Dziedadama vien dariju.
Dziedadama cimdus metu,
Dziedadama noadiju;
Dziedadama sagaidiju
Tautas dēlu atjājam.

DzIMTSARAKSTU NODAļĀ 
REģISTRēTA LAULĪBA

Ļudai Kuzmičenokai  
ar Voldemaru Kuzmičenoku

Ievai Plaudei  
ar Gerdu Jirgenu Rēlingeru
______________________

Dievs dod man tà nomirt,
Kà nomira tēvs, māmiņa:
Dziedot man tēvs nomira,
Dziedot mira māmuliņa. 

DzIMTSARAKSTU NODAļĀ 
REģISTRēTI MIRUŠIE 

Aleksejs Gomozovs   
30.09.1969. – 04.04.2009.

Artūrs Kominskis  
16.04.1990. – 04.2009.

Arnolds Kraučs   
16.01.1950. – 28.04.2009.

Valda Lapsiņa  
16.06.1966. – 05.05.2009.

Vera Butkina  
16.09.1930. – 15.05.2009. 

Anastasija Vetrova  
15.06.1913. – 15.05.2009.

Anna Kaugere  
15.11.1923. – 24.05.2009.

Sociālā aprūpe (ir diploms) un/vai
privātmāju un dārzu uzkopšanas 
darbi. 2944 2290

Lepnums un prieks pārņem manu sirdi, 
kad, braukājot pa Garkalni, ievēroju 
ka pie daudzām mūsu novadnieku 
mājām parādījušies jauni, izturīgi putnu 
mājokļi. Tas ir jauki, ka pēc rakstiņa 
avīzē, lasītāju sirdis ir atvērušās šim 
labestības brīnumam. Brīnumi notiek, 
un tos radām mēs paši un tas ir pats, 
pats skaistākais. Mūsu mazo draugu 
vārdā izsaku vislielāko pateicību tiem 
novadniekiem, kas sagādāja jaunus 
būrīšus, gan jau mazie dziedātāji 
priecēs jūs ar saviem skanīgajiem, 
līksmajiem priekšnesumiem.  
Lai Dievs sargā jūs visus.
Tamara Bersacka

Piedāvājam mācītes braukt ar 
ūdensslēpēm, veikbordu vai lidslēpi.

Iesācējus apmāca Anglijā sertificēts 
instruktors. Nodrošinam ar 
hidrotērpiem un inventāru.  

Peldētprasme nav nepieciešama.

Senču prosp. 45, Baltezers
(blakus viesnīcai Baltvilla, pie Tallinas 
šosejas,  1 km no Pleskavas šosejas).

2920 9657
www.udensklubs.lv

Ūdens 
prieki 

Baltezerā!

TENISS GARKALNē
Piedāvājam 4 atklātos tenisa laukumus. 

Pieejamas dušas, garderobes,  
WC, inventāra noma. Jūs varat trenēties 

paši vai profesionāla trenera vadībā. 

Pieteikt tenisa laukumu  
Jums izdevīgā laikā varat zvanot: 

2966 7472

Arī Garkalnē savs zaļais tirdziņš

Lai veicinātu vietējo ražotāju izaugsmi 
un apmierinātu pircēju pieprasījumu 
pēc kvalitatīviem un veselīgiem produk-
tiem, ar Garkalnes novada Domes at-
balstu, 18. aprīlī Garkalnē Dienas centra 
laukumā pirmo reizi vārtus vēra Zaļais 
tirdziņš. Uz tirdziņu bija laipni aicināti 
lauksaimnieki, bioloģisko saimniecību 
zemnieki, piemājas saimniecību 
īpašnieki un mājražotāji – ar savu 
izaudzēto, saražoto produkciju.

Atsauksme bija gan no ražotāju, gan 
pircēju puses. Tirdziņā varēja iegādāties 
gan žāvētu gaļiņu, gan svaigi kūpinātas 
zivis, gan piena produkciju, gan svaigi 
izceptu maizīti, gan skaistos rituļos 
sasietu mājas sieru, kurš pie mums 
tika atvests no pašas Latgales, gan 
kartupeļus, burkānus, bietes, tikko 
noplūktas dillītes un lociņus, kā arī 
puķu un koku stādus. 

Aprunājoties gan ar pārdevējiem, gan 
ar pircējiem tika nolemts Garkalnes 
zaļā tirdziņa vārtus vērt vaļā katru 
sestdienu no 10 līdz 14. Laipni aicināti 
visi pirkt un pārdot gribētāji!

Garkalnes Dienas centrs

Mazuļus no 1,5 gada vecuma 
apmeklēt BĒRNU DĀRZU, mazbērnu 
novietni, kā arī bērnu attīstības skolu. 
(no 100 Ls)

BĒRNU ATTĪSTĪBAS SKOLĀ tiek 
piedāvātas šādas programmas: 
dejas,  džudo, teātris, modeļu skola, 
valodas, runas attīstība u.c. Tiek 
piedāvātas arī logopēda, psihologa 
un pediatra privātās konsultācijas.

2687 2304, 2967 8317
www.bdzeltarasa.lv

zELTA RASA
Berģos, 

Lapu ielā 7

AICINA

Sveicam Berģu skolas komandu
un skolotāju Daci Lapsiņu

par izcīnīto I vietu
Rīgas rajona Sarkanā Krusta 

sacensībās.

6. jūnija vēlēšanu autobusa maršruts
08.00 Garkalne (pie frizētavas) – Garkalnes novada Dome
08.40 Makstenieki (Ogas un Aveņu ielas krustojums) – Garkalnes novada Dome
09.15 Garkalne (pie frizētavas) – Garkalnes novada Dome
10.00 Skuķīši (pie autobusa pieturas „Skuķīši”) – Garkalnes novada Dome
10.10 Skuķīši (pie autobusa pieturas „Bāliņi”) – Garkalnes novada Dome
11.15 Garkalne (Sēņu un Graudiņu ielas krustojums) – Garkalnes novada Dome
11.50 Suži (Miera un Pulkveža ielas krustojums) – Garkalnes novada Dome
12.20 Bukulti (autobusa galapunkts) – Garkalnes novada Dome
13.30 Langstiņi (pie veikala) – Garkalnes novada Dome
14.15 Suži (Miera un Pulkveža ielas krustojums) – Garkalnes novada Dome
14.20 Bukulti (pie Gunāra veikala) – Garkalnes novada Dome
15.00 Upesciems (pie Berģu pamatskolas jaunās ēkas) – Garkalnes novada Dome

Autobuss kursēs turp un atpakaļ.



Izdevējs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024. Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882. 
Tipogrāfija: SIA “Dardedze”. Izplatīšana: VAS “Latvijas pasts”.
Tirāža: 2500 eksemplāru. Bezmaksas izdevums. Iznāk reizi mēnesī.
Materiālus publicēšanai sagatavojusi Garkalnes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste Elīna Bauze-Krastiņa (tālr. 2654 2953, e-pasts: gnvestis@gmail.com). 
Sludinājumus, informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa faksu 6799 4414, e-pastu vai iesniegt Novada domē līdz mēneša 7. datumam. 
Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv

#83
GARKALNES

NOVADA
VĒSTIS

GARKALNES NOVADA AINIŅAS

Pēdējais zvans Berģu pamatskolas 9. klasei

Regbija čempionāta spēle starp RK Garkalne – Livonija un RK Baldone

Pensionāru padomes desmitgades svinībās vadītāja Ināra Reimane 

Svētki bērnu dziesmai Garkalnes Brīnumdārzs 2009

Pajūgu braukšanas sacensības Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā

Kaza ar (tikai) sešiem kazlēniem  Pensionāru padomes jubilejā

Pensionāru padomes kodols 10. jubilejā

Novada deju ansambļu darba parādes koncerts

Kura meita ruden’ dzied,
Ta dzied vīra gribedama:
Kura dzied pavasari,
Ta dzied laiku kavedama.

Bērits, manis kumeliņis,
Basajàm kājiņàm;

Tas bij labi svētu rītu
Pādi vest baznicâ.

Smilga auga kalniņâ,
Zelta rasa galiņâ.
Tur tie jauni kara vīri
Zobentiņus balinaja.

Man bij viena balta kaza,
Man bij sviesta Dievs in gan:

Sviestu metu kaudzitê,
Ar sieriem atstuteju.

Niviens putnis tà nidūc,
Kà dūc meža balodits;
Niviens mani tà nimīl,
Kà mīl mani tēvs, māmiņa.

Veci celmi, dziļas saknes,
Tur aug jaunas atvasites;

Veci ļaudis, gudri vārdi,
Tie māk kungus pierunàt.

Dziedam divi, dziedam divi,
Neiet šurpu, neiet turpu;
Kad dziedaja liela pulka,
Kà līgot nolīgoja.

Danco Dievs ar Pērkoni,
Es ar savu bāleniņu;

Pērkoņam visa zeme,
Man deviņi bāleniņi.

Vairāk foto atradīsiet: www.garkalne.lv/foto/


